Abbas! Halifesi Emin'in (809-

8 ı 3) Mekke valisi Davüd b. lsa devrinde
buraya tayin edilen müfreze kumandanı
Ezd kabilesi mensuplarınca öldürülmüş,
güvenliğin sağlanamaması üzerine Mek
ke fakihleri panayırın bir daha kurulma
ması yönünde görüş bildirmişler, bunun
üzerine panayır 197 (813) yılında vali ta
rafından kapatılmıştır. Devlet merkezi
nin Emevller devrinde Suriye'ye, Abbasi
ler döneminde lrak'a intikal etmesi ve ti
caret trafiğinin değişmesi sonucu Ukaz,
Mecenne ve Zülmecaz gibi hac mevsimin
de kurulan diğer meşhur panayırlar da
ha önce ortadan kalkmış. Hubaşe'nin de
pek önemi kalmamıştı.

Katib Çelebi onun
Amasyalı olduğunu söyler (Keşfü'?-?Unün,
ı. 594). Bu bilgi bazı son devir kaynakların
da da tekrar edilmiştir. Beşiktaşlı Şeyh
Yahya Efendi'nin torun u olan Hubbl, şeh
zadeliğinde Il. Selim'e hocalık yapan Ta
bakiit-ı Haneiiyye müellifi Akşemsed
dinzade Şemseddin Çelebi ile (ö. 957/1550)
evlenmiş (Aşık Çelebi , vr. ı 85b), bu evlilik
ten iki oğlu ve bir kızı olmuştur. Kocasının
ölümünden sonra şehzadeyle irtibatını
devam ettirmiş. bir rivayete göre hare
minde bulunmuş. padişahlığı dönemin
de de (ı 566- ı 574) nedimesi olduğu gibi
saraydaki nüfuzlu kişilerden biri haline

· gelmiştir.

Müjgan Cun
bur, İmildü'1-cihild adlı on sekiz varak
lık tercüme bir eserin (Milli Kütüphane,
Yazma Eserler. nr. A 3987) sonunda Hub
b'i'nin bazı şiirlerini tesbit etmiş ve bun
lardan beş gazeliyle birkaç mesnevi par
çasını yayımlamıştır. İmfldü '1-cihild'ın ,
Muhyiddin Ahmed b. İbrahim ed-Dımaş
ki ed-Dimyatl'nin (ö 814/1411) Meşfı

ri'u '1-eşvil]f ila meşilri'i'1-'uşşfı]f adlı

eserinin tercümesi olması gerektiğini
söyleyen Cunbur. mukaddimesinde bir
sefer esnasında üç gün içinde çevrildiği
belirtilen, ancak mütercimi hakkında bir
kayıt bulunmayan bu risalede mevcut
mesnevi parçalarının ve hatta tercüme
nin Hubb'i'ye ait olabileceği ihtimali üze
rinde durmaktadır.